La Messa di S. Martino si trova soltanto nel *Missale Gothicum* e nel *Missale Bobiense*, di cui riporto i testi.

MISSALE GOTHICUM

Missa sancti Martini episcopi

Summi sacerdotis tui patris nostri Martini episcopi hodie deposicione<m> celebrantibus tribue nobis, Domine, ut sicut commemorationem eius devotissime colimus, ita et opus fideliter imitemur: per.

Collecchio. Deus, qui sanctam nobis diei huius sollempni-

Signore, a noi che celebriamo la deposizione del tuo sommo sacerdote nostro padre Martino, concedi che, come devotissimamente ne ricordiamo la memoria, così fedelmente ne imitiamo le opere. Per.

Colletta. Dio, che ci hai concesso la santa solennità di

⁴ Edizione critica: L. C. MOHLBERG, *Missale Francorum*, Roma 1957; ID., *Missale Gothicum*, Roma 1957; ID., *Missale Gallicanum Vetus*, Roma 1958; E. A. LOWE - A. WILMART - H. A. WILSON, *The Bobbio-Missal. A Gallican Mass-Book*, London 1920. I testi dei formulari di S. Martino li ho ricavati da queste edizioni.

tatem praedicandi ac uenerabilis sacerdotis tui depositione Martini episcopi praestare dignatus es, tribue, quaesumus, ut quod nostris obtinere praecibus non possumus, ipsius meriamur obtinere suffragiis: per.

Post Nomina. Auditis nominibus offerentum, fratres karissimi, omnipotentis Dei innarrabilem misericordiam supplices postulemus, ut nomina nostra, qui in hunc celeberrimum diem in honorem sancti antestitis sui Martini offerimus, benedicere et sanctificare ipso suffragante dignetur et quod illi conlatum est ad gloriam, nobis quoque proficiat ad salutem: per.

Ad pacem. Inclina, aurem tuam ad praeces familiae tuae et da pacem, quam permanere iugiter praecepisti, illud etiam specialiter praestare digneris, ut parem caritatem teneamus, quam pontifex tuus Martinus in hoc saeculo te opitulante meruit obtinere: per.

Immolacio. Dignum et iustum est, nos te, Domine Deus noster, in laudibus sancti Martini honorari. Qui sancti spiritus tui dono suc-

questo giorno in memoria della deposizione del tuo glorioso e venerabile sacerdote, il vescovo Martino, concedi, ti preghiamo: ciò che non possiamo ottenere con le nostre preghiere, lo meritiamo di ottenere per la sua intercessione.

Post Nomina. Dopo aver udito i nomi degli offerenti, fratelli carissimi, imploriamo supplichi l'inenarrabile misericordia di Dio onnipotente, perché i nostri nomi, di noi che li offriamo per questo giorno celeberrimo in onore del suo santo antistite Martino, si degni per sua intercessione di benedirli e santificarli, e ciò che è stato offerto per la sua gloria, giovi anche alla nostra salvezza: per.